
Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë 

FAKULTETI I EDUKIMIT 

Viti Akademik 2023-2024 

Orari 

Programi Fillor Viti I  

Semestri I 

Lëndët E Hëne (02.10.2023) E Marte (03.10.2023) 

Gjuhë shqipe I   12:00-12:30 

Matematikë elementare I 12:00-12:30  

Gjuhë angleze I 13:30-14:00  

Filozofi e edukimit 12:30-13:00  

Shkathtësitë e mësimit 

akademik 

 13:30-14:00 

Shkathtësi e komunikimit 

dhe prezantimit 

 12:45-13:15 

Komunikimi në arsim  11:30-12:00 

Edukim dhe media  11:00-11:30 

Programi Fillor Viti II  

Semestri III 

Lëndët E Hëne (02.10.2023) E Marte (03.10.2023) 

Gjuhë shqipe III  14:00-14:30 

TIK në arsimin fillor  14:30-15:00  

Bazat e hulumtimit në arsim 11:00-11:30  

Gjuhë angleze II 13:00-13:30  

Menaxhimi i klasës 11:30-12:00  

Edukimi shëndetësor dhe 

mbrojtje e fëmijëve 

 13:00-13:30  

Edukatë qytetare  12:00-12:30 

Intepretim me instrumente 14:00-14:30   

Shkathtësitë e komunikimit 

mefëmijë 

 12:30-13:00 

Programi Fillor Viti III  

Semestri V 

Lëndët E Hëne (02.10.2023) E Marte (03.10.2023) 

Shkenca shoqërore në arsim 

fillor 

 12:30-13:00 

Histori kombëtare 12:00-12:30  

Praktika pedagogjike me 

metodologji - III 

14:00-14:30  

Shkenca natyrore në arsimin 

fillor I 

 12:00-12:30 

Vlerësimi në arsim 13:00-13:30  

Teori e letersisë në arsimin 

fillor 

 14:00-14:30 



Psikologji e personalitetit 11:00-11:30   

Vizatim  13:30-14:00 

 

 

Programi Fillor Viti IV  

Semestri VII 

Lëndët E Hëne (02.10.2023) E Marte (03.10.2023) 

Metodologji e mësimit 

tëmatematikës II 

12:00-12:30  

Histori e letërsisë kombëtare  13:30-14:00 

Edukimit fizik me 

metodologji 

11:00-11:30  

Bazat e arsimit muzikor  14:00-14:30  

Arsimimi gjatë gjithë jetës  12:00-12:30 

Etika e mësimdhënies  12:00-12:30 

Puna me fëmijë të talentuar  12:30-13:00  

Menaxhimi i klasës 11:30-12:00  

Programi Parashkollor Viti IV  

Semestri  VII 

Lëndët E Hëne (02.10.2023) E Marte (03.10.2023) 

Bazat e edukimit muzikor  14:00-14:30  

Edukimi fizik në edukimin 

parashkollor 

11:00-11:30  

Punë dore me modelim  13:30-14:00 

Edukim mjedisor  12:00-12:30 

Puna me projekte edukative 12:00-12:30  

Vështërsitë në të nxën 12:00-12:30  

Puna me fëmijë të talentuar  11:00-11:30 

Metodologji e leximit letrar 13:30-14:00  
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